PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.09.2011 № 3763

В соответствии со ст. 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в Методику определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 26.09.2011 № 3763 «Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта» (с изменениями от 24.12.2014 № 5386), следующие изменения:

1.1. Слова «С - среднее значение показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов города Нижний Новгород, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15.06.2010 № 358 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Нижегородской области»;» заменить словами «С - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель по муниципальному району, городскому округу – город Нижний Новгород, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 10.12.2014 № 863 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Нижегородской области»;».
1.2. Слова «с 2011 по i–тый год» заменить словами «с 2013 по i–тый год».

1.3. Приложение 1 Коэффициенты типа нестационарного торгового объекта изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Тип
	Коэффициент типа торгового объекта (К тип)

	2017 год
	2018
год
	С 2019
года

	1.
	За 1 квадратный метр площади под размещение торгового автомата, уличного холодильника или прилавка для выкладки плодоовощной продукции, картофеля (и) или бахчевой продукции
	6
	8
	10

	2
	Нестационарные передвижные торговые объекты (автоприцепы, палатки, лотки, автомагазины, автофургоны, автолавки, автоцистерны, тележки и другие аналогичные объекты), за исключением торговых автоматов, уличных холодильников и прилавков для выкладки плодоовощной продукции, картофеля (и) или бахчевой продукции
	15

	3.
	Прочие нестационарные торговые объекты

	3.1
	до 10 квадратных метров включительно
	8
	11
	15

	3.2
	от более 10 квадратных метров до 17 квадратных метров включительно
	9
	12
	16

	3.3
	от более 17 квадратных метров до 25 квадратных метров включительно
	10
	13
	17

	3.4
	от более 25 квадратных метров до 37 квадратных метров включительно
	13
	15
	18

	3.5
	от более 37 квадратных метров до 50 квадратных метров включительно
	16
	18
	20

	3.6
	от более 50 квадратных метров до 75 квадратных метров включительно
	21
	22
	23

	3.7
	от более 75 квадратных метров до 100 квадратных метров включительно
	26
	26
	27

	3.8
	от более 100 квадратных метров до 150 квадратных метров включительно
	31
	32
	32

	3.9
	от более 150 квадратных метров до 200 квадратных метров включительно
	36
	38
	40

	3.10
	от более 200 квадратных метров до 300 квадратных метров включительно
	44
	46
	50

	3.11
	от более 300 квадратных метров до 400 квадратных метров включительно
	66
	70
	74

	3.12
	от более 400 квадратных метров до 500 квадратных метров включительно
	77
	79
	85

	3.13
	от более 500 квадратных метров до 600 квадратных метров включительно
	94
	96
	102

	3.14
	от более 600 квадратных метров
	108
	110
	116

1.4. Внести в приложение 2 Коэффициенты ассортимента товаров, реализуемых в нестационарном торговом объекте следующие изменения.
1.4.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
	6
	Журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары
	2016 год – 0,4
2017 год – 0,3

с 2018 года - 0,2

1.4.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Бытовое обслуживание, за исключением:

автотехобслуживания и ремонта автотранспортных средств (автосервис, шиномонтаж, автомойки);

ритуальных услуг;

консультационных услуг;

услуг парикмахерских.
	0,3

1.4.2. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
	14
	Автотехобслуживание и ремонт автотранспортных средств, ритуальные услуги, консультационные услуги, услуги парикмахерских
	1,5

1.5. В столбце «Наименование улиц» таблицы Коэффициенты зон месторасположения нестационарного торгового объекта приложения №3.

1.5.1. В пункте 2 Нижегородский район дополнить словами «ул. Белинского».

1.5.2. В пункте 3 Нижегородский район дополнить словами «, ул. Ижорская; ул. Ошарская».

1.5.3. В пункте 4.

1.5.3.1. Из Нижегородского района исключить слова ул. Белинского.

1.5.3.2. Дополнить словами «Приокский район: ул. Медицинская».
2. Пункт 1.3 и подпункт 1.4.1 применяются для расчета начальной цены предмета аукциона с 2017 года.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Е.Н. Евсикова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Кудрявцеву И.В.

Глава администрации города
	                                                           С.В. Белов

И.Н. Семашко
439 15 66